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RESMİ GAZETE’DE BUGÜN  

 
16 Kasım 2021 Salı 

 

YASAMA BÖLÜMÜ 

KANUN 

7342 Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ve Katar Devleti Hükümeti Arasında Büyük Çaplı 

Organizasyonların Yerine Getirilmesinde İş Birliği Konulu Niyet Mektubunun 

Onaylanmasının Uygun Bulunduğuna Dair Kanun 

 

YÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ 

MİLLETLERARASI ANDLAŞMALAR 

–– Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Birliği Arasında 27/10/2021 Tarihinde Brüksel’de 

İmzalanan Ekli “Türkiye Cumhuriyeti’nin Birlik Programı Ufuk Avrupa-Araştırma ve Yenilik 

Çerçeve Programına Katılımı Konusunda Uluslararası Anlaşma”, “Türkiye 

Cumhuriyeti’nin Eğitim, Öğretim, Gençlik ve Spor Alanlarındaki Birlik Programı Olan 

Erasmus+ Programına Katılımı Konusunda Anlaşma” ve “Türkiye Cumhuriyeti’nin Avrupa 

Dayanışma Programına Katılımı Konusunda Anlaşma”nın 1/1/2021 Tarihinden Geçerli 

Olmak Üzere Onaylanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 4804) 

–– 2017 Yılı Türkiye İçin Yıllık Eylem Programına Ait Finansman Anlaşmasında 

Değişiklik Yapılmasına İlişkin Olarak Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Avrupa 

Komisyonu Arasında Mektup Teatisi Yoluyla İmzalanan Ekli Değişiklik Protokolünün 

Onaylanması Hakkında Karar (Karar Sayısı: 4805) 

 

ATAMA KARARLARI 

–– Cumhurbaşkanlığı Tarafından Yapılan Atamalar Hakkında Kararlar (Karar: 2021/529, 

530, 531, 532, 533, 534, 535, 536) 

 

YÖNETMELİKLER 

–– Harran Üniversitesi Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim ve Sınav Yönetmeliğinde 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– Malatya Turgut Özal Üniversitesi Uzaktan Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik 

–– Sakarya Uygulamalı Bilimler Üniversitesi Lisans ve Ön Lisans Eğitim-Öğretim ve 

Sınav Yönetmeliği 

 

KURUL KARARI 

–– Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 11/11/2021 Tarihli ve 10560 Sayılı Kararı 
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CHP Lideri TOBB’u ziyaret etti, iş 

dünyasına güvence verdi 

 
TOBB Yöneticileri ile görüşen CHP Lideri Kemal Kılıçdaroğlu, “Üretim yapan, 

alın teri döken, ihracat yapan, iç piyasaya mal üreten; ne sanayicisi, ne tüccarı, 

ne esnafı, hiç kimse kendini yalnız hissetmesin. Önlerindeki bütün engelleri 

kaldıracağız” dedi. Ülkeyi fakirleştirip, “ihracat yapacağım” diye inatlaşma içine 

giren bir anlayışla karşı karşıya olunduğunu vurgulayan Kılıçdaroğlu, 

“Ekonominin kitabı yazılmış, şahane kitaplar yazılmış’. Zırvalıklar ve 

saçmalıklarla karşı karşıyayız.” ifadelerini kullandı. 

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, CHP Meclis Grup Başkanvekili Engin 

Özkoç, CHP Genel Başkan Yardımcıları Faik Öztrak, Bülent Kuşoğlu, Ahmet Akın, 

CHP Genel Sekreteri Selin Sayek Böke ile CHP Antalya Milletvekili Çetin Osman 

Budak’la birlikte, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaret etti. Ziyarette, 

TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları Selçuk Öztürk, S. Zeki Murzioğlu, Ayhan 

Zeytinoğlu ve Tamer Kıran ile TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz da 

hazır bulundu. 
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“Sanayici, tüccar, esnaf; kimse kendisini yalnız hissetmesin” 

Ziyaretin ardından açıklamalarda bulunan CHP Lider Kılıçdaroğlu, şunları söyledi: 

“Hiç kimse üretim yapan, alın teri döken, ihracat yapan, iç piyasaya mal üreten; ne 

sanayicisi, ne tüccarı, ne esnafı, hiç kimse kendini yalnız hissetmesin. Geliş 

amacımızın öznesi bu. Bu ülkenin üretimle, alın teriyle büyüyeceğini ve kazanacağını 

biliyoruz. Eğer bunu yapabilirsek Türkiye’yi hızla büyütebiliriz. Onları korumak, 

onların haklarını savunmak, önlerindeki engelleri kaldırmak için CHP olarak elimizden 

gelen bütün çabayı göstereceğiz. Onların finansmana erişimi, dijitalleşme konusunda 

önlerine çıkacak engelleri ortadan kaldırmak da bizim görevimiz. Biz iktidar 

olduğumuzda ‘işletme dostu’ mevzuatı mutlaka hayata geçireceğiz. Onların 

önlerindeki bütün engelleri kaldıracağız. 
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“Akla mantığa sığmayan bir düşünceyle karşı karşıyayız” 

Ülkeyi fakirleştirip, ihracat yapacağım diye inatlaşma içine giren bir anlayışla karşı 

karşıyayız. “Ne kadar çok fakir olursa o kadar çok ihracat yapacağız ve buradan gelir 

elde edeceğiz" diye akla mantığa sığmayan bir abesle, bir düşünceyle karşı 

karşıyayız. Bu düşünceyi asla doğru bulmuyoruz; Türkiye’nin fakirleşmesi, Türkiye'nin 

ciddi anlamda ekonomide ciddi kayıplar vermesi demektir. Bunu herkesin bilmesini 

isteriz. 

Eğer Türkiye fakirleşirse iç piyasa talebinin de olmayacağını, daralacağını hepimiz 

biliyoruz. Bugün Türkiye’nin yaşadığı dramlardan birisi de budur. İç piyasada, 

vatandaşa, emekliye vermiyorsunuz; işçiye, memura vermiyorsunuz; esnaf 

kazanamıyor... Peki insanlar nasıl alışveriş yapacaklar? İç piyasada da ciddi bir 

sorunumuz var. 

 

İş dünyasına çağrı: “Zırvalıklar ve saçmalıklara itibar etmeyin” 

Zırvalıklar ve saçmalıklarla karşı karşıyayız. Gerçekten de... “Ekonominin kitabı 

yazılmış. Şahane kitaplar yazılmış.” Böyle bir anlayışı görmedim ve hiç tanık da 

olmadım. 

Eğer biz iç piyasayı büyütmek istiyorsak, ihracat yapmak istiyorsak, Türkiye’nin 

uluslararası piyasalarda itibar kazanmasını, saygınlık kazanmasını istiyorsak, her 

alanda üretmek ve güçlü bir sosyal devleti inşa etmek zorundayız. Bu zırvalıklarla, 

saçmalıklarla, "Efendim ben ekonomiyi çok iyi biliyorum, bu işin kitabını yazdım." 
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Kitabını yazdığının nasıl olduğu belli! Türk lirasının dolar karşısında nasıl eridiği de 

belli! 

Buradan tekrar ifade edeyim; üretene, alın teri dökene, istihdam yaratana her zaman 

saygımız var. Önlerindeki bütün engelleri kaldıracağız. Bu zırvalıklara ve 

saçmalıklara asla itibar etmesinler, bizi sabırla dinlesinler. 

Ülkenin sorunlarının nasıl çözüleceğini, nasıl mücadele edeceğimizi, ülkeyi aydınlığa 

nasıl kavuşturacağımızı içeride anlattık, bundan sonra da anlatmaya devam 

edeceğiz.” 
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Kuraklıkla parasal genişleme denk 

geldi, tahıl fiyatları arttı 
Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu (TUSAF) Yönetim Kurulu Başkanı 

Dr. Eren Günhan Ulusoy, dünyadaki tahıl fiyatlarındaki artışın, kuraklık 

ile parasal genişlemenin aynı anda denk gelmesinden kaynaklandığını 

söyledi. 

 

Türkiye Un Sanayicileri Federasyonu’nun (TUSAF) Antalya’da Toprak Mahsulleri 

Ofisi (TMO) ile birlikte düzenlediği ‘Türkiye Hububat Kongresi’nde konuşan TUSAF 

Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Eren Günhan Ulusoy Ulusoy, normalde fiyatı artan 

ürünün talebinin zayıfladığını ve fiyatların dengelendiğini dile getirdi ancak şu ana 

kadar buğday fiyatının dengelenmesine yönelik bir sinyalin olmadığını bildirdi. 

Dünyada tahıl ürünlerinde şu an görülen fiyatları 2007, 2008, 2010, 2011 ve 2013 

yıllarında da gördüklerini aktaran Ulusoy, “2007 ve 2008’de 500 doların üzerini 

gördük, 2013’ten sonra görülmedi. 

Bu yıl fark ise kuraklıkla ve parasal genişlemenin aynı anda denk gelmesi etkili oldu. 

Kuraklık döngüsü dörtbeş senede bir yaşanıyor ama bu döngüye bir de finansal 

parasal genişleme denk gelirse hızlı hareketler yaşanıyor. Buğday talebi için de para 

lazım, fakat fiyat 500 dolarlara gelirse o zaman talep sinyal verir” diye konuştu. 

Bu yıl dünya buğday ticaretinde rekor kırıldığını ve miktarın ilk kez 200 milyon tonu 

geçeceğini aktaran Ulusoy, üretilen 800 milyon ton buğdayın fiziken 200 milyon 

tonunun el değiştirdiğini bildirdi. Borsa üzerinden alınıp satılan buğday işlem 
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hacminin çok yüksek olduğuna dikkat çeken Ulusoy, “Fiziki işlem, finansal piyasadaki 

değişimin yüzde 1’i bile değil, yüzde 99’u finansal piyasada el değiştiriyor. Oradaki 

rakam bu 200 milyon tonun nasıl alınıp satılacağına etki ediyor” dedi. 

Buğdayda OPEC gibi düzenleyici bir kurumun olmadığını ifade eden Ulusoy, 

“Buğdayın gıda ürünü olmasından dolayı devletler hemen refleks alıyor ve üretim 

azlığından ihracat kısıtlamalarına gidiyorlar. İthal eden ülke ithalatı kolaylaştırdıkça, 

ihracatçı da buğdayın ihracını zorlaştırıyor. Çünkü talep hızlı giderse iç piyasasını 

doyuramayacak ve enflasyon yaşanacak” diye konuştu. 

“Olumsuz iklim şartında toleransımız nerede?” 

Türkiye’de 2001 yılında 9.4 milyon hektar alanda buğday üretimi yapılırken bugün 

yaklaşık 7 milyon hektar buğday ekim alanının bulunduğunu bildiren Ulusoy, geçen 

yıla kadar ekim alanlarının azaldığını ama verimin de yüzde 30 artarak 20 milyon 

tonda olduğunu bildirdi. “Bunu derken şunu söylüyorduk, üretim 20 milyon; tüketim 19 

milyon, paçayı kurtardık. Ama tarım açık havada yapılıyor, olumsuz bir iklim şartı 

olursa bizim toleransımız nerede?” ifadesini kullandı. 

Söke Un ile raflara girecek 

Söke Değirmencilik ile ilgili teklif ve inceleme meselesini KAP’a şubat ayında 

bildirdiklerini hatırlatan Eren Günhan Ulusoy, münhasırlık anlaşması imzaladıklarını 

açıkladı. Stratejik olarak Söke Un’un raftaki en güçlü marka ve markalı üründe yüzde 

27 paya sahip olduğunu bildiren Ulusoy, “Bizim olmadığımız bir segment. Söke’nin de 

hiç ihracat ve ithalatı yok. Bizim ihracat oranımız 60-65’lerde. Söke’nin 2/3 satışı 

paketli 1/3’ü çuvallı. Orada da Ulusoy’un pazarıyla çakışma yok” dedi. 
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TMO, 325 bin ton mısır ithalatı için 

teklif aldı 
Toprak Mahsulleri Ofisi, 325 bin ton yemlik mısır ithalatı için teklif topladı. 

 
Toprak Mahsulleri Ofisi'nin (TMO) 325 bin ton yemlik mısır ithalatı için açtığı ihalenin 

ilk turunda teklifleri aldı. 

Ticaret kaynakları en düşük teklifin navlun dahil ancak sigorta maliyetleri hariç (c&f) 

ton başına 311.92 dolar olduğunun tahmin edildiğini söylediler. 

En düşük teklifin Mersin limanı üzerinden 50 bin ton için Viterra tarafından verildiği 

ifade edildi. 

Kaynaklar, TMO'nun henüz nihai alım kararı vermediğini söylediler. TMO ihalelerde 

genelde birkaç tur pazarlık sonunda fiyatı düşürmeye çalışıyor. 
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Tarımda üretici enflasyonu 

yükselmeye devam ediyor 
Tarım ürünleri üretici fiyat endeksi, Ekim'de yıllık bazda yüzde 23,10 

artarken, aylık yüzde 1,68 yükseldi. 

 
Tarım Ürünleri Üretici Fiyat Endeksi (Tarım ÜFE), ekimde bir önceki aya göre yüzde 

1,68, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 23,1 artış gösterdi. 

Türkiye İstatistik Kurumu, ekim ayına ilişkin Tarım ÜFE verilerini açıkladı. Buna göre, 

endekste ekimde bir önceki aya göre yüzde 1,68, geçen yılın aralık ayına göre yüzde 

15,92, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 23,1 ve 12 aylık ortalamalara göre yüzde 

22,06 artış gerçekleşti. 

Sektörlerde bir önceki aya göre tarım ve avcılık ürünleri ve ilgili hizmetlerde yüzde 

1,65, ormancılık ürünleri ve ilgili hizmetlerde yüzde 4,22 artış olurken balık ve diğer 

balıkçılık ürünlerinde yüzde 0,15 azalış kaydedildi. 

Ana gruplarda bir önceki aya göre canlı hayvanlar ve hayvansal ürünlerde yüzde 

1,28, tek yıllık bitkisel ürünlerde yüzde 4,1 yükseliş hesaplandı, çok yıllık bitkisel 

ürünlerde yüzde 3,02 azalış kayıtlara geçti. 

Yıllık en fazla artış yüzde 79,66 ile lifli bitkiler alt grubunda oldu. Bunu yüzde 38,18 ile 

canlı kümes hayvanları ve yumurtalar, yüzde 37,47 ile tahıllar (pirinç hariç), 

baklagiller ve yağlı tohumlar alt grupları izledi. Yıllık en az artış gösteren alt gruplar 

ise yüzde 2,84 ile çeltik, yüzde 3,29 ile üzüm, yüzde 12,03 ile diğer çiftlik hayvanları 

ve hayvansal ürünler olarak sıralandı. Bir önceki yılın aynı ayına göre azalış gösteren 

tek alt grup ise yüzde 17,23 ile turunçgiller oldu. 
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Aylık en fazla artış yüzde 23,47 ile diğer ağaç ve çalı meyveleri ile sert kabuklu 

meyveler alt grubunda görüldü. Bunu yüzde 20,43 ile lifli bitkiler ve yüzde 8,65 ile 

turunçgiller takip etti. Aylık artışın en az olduğu alt gruplar ise yüzde 0,06 ile koyun ve 

keçi, bunların işlenmemiş süt ve yapağıları, yüzde 0,14 ile diğer çiftlik hayvanları ve 

hayvansal ürünler şeklinde sıralandı. Bir önceki aya göre azalış gösteren alt gruplar 

ise sırasıyla yüzde 6,02 ile yumuşak çekirdekli meyveler ve sert çekirdekli meyveler, 

yüzde 4,91 ile tropikal ve subtropikal meyveler, yüzde 1,93 ile sebze, kavun-karpuz, 

kök ve yumrular oldu. 

Ekimde, endekste kapsanan 92 maddeden 25'inin ortalama fiyatında azalış dikkati 

çekerken 16 maddenin ortalama fiyatında değişim görülmedi, 51 maddenin ortalama 

fiyatında ise artış gerçekleşti. 
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Gübreye zammın arkası kesilmiyor! 

DAP gübre fiyatı 600 lira zamlandı 

Gübreye zammın arkası kesilmiyor. Gübre firmaları, Üre, Can, 20.20 

gübresine zam yaparken, DAP gübresine 600 lira zam geldi. 

 
Gübreye zammın arkası kesilmiyor. Gübre fiyatlarına gelen zamlardan dolayı çiftçi 

gübresiz ekim yaparken, gübre yine de zamlanmaya devam ediyor. Geçtiğimiz Cuma 

günü Gemlik Gübre, Toros ve İGSAŞ, Üre, Can, 20.20 ve DAP gübresine zam 

yaparken, bir zam haberi de Eti Bakır'dan geldi. Eti Bakır, DAP gübresine 8 Kasım'da 

zam yaparken bugün bir zam daha yaptı. 

 

DAP GÜBRE FİYATI 600 LİRA ZAMLANDI 

 

Tarımdan Haber yazarı ziraat mühendisi Faik Toy, sosyal medya hesabından yaptığı 

açıklamasında DAP gübre fiyatına gelen zammı paylaştı. "DAP gübreye zam geldi. 

Ton fiyatı 7950TL’den 8400TL’ye çıktı" diyen Toy, "Bir haftada 2 zam yemiş oldu. Bir 

haftalık artış tonda 600 TL. Gübrede tonda 600TL’lik zam 1 dekar buğday için gübre 

maliyetini 36 TL arttırmış oldu. 1 dekar için verilen gübre desteğinin 2 katı 1 haftada 

gitti" tepkisinde bulundu. 

https://static.daktilo.com/sites/71/uploads/2021/11/16/gubreye-zammin-arkasi-kesilmiyor-dap-gubre-fiyati-600-lira-zamlandi.jpg
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Gıda zamları tabldot maliyetini 20 

liraya çıkardı 
Hazır yemek sektörü, gıda ve enerji fiyatlarındaki artıştan dolayı zor bir 

süreçten geçiyor. Son 1 yılda girdi maliyetlerinde yaşanılan yükselişle 

birlikte tabldot yemeğinin maliyeti 20 liraya çıktı. 

 
Gıda fiyatlarında neredeyse günlük gelen zamlar, sektöründe faaliyet gösteren 

firmaları ciddi anlamda zorluyor. Şu an yüzde 20 zarar ile hizmet verdiklerini belirten 

sektör temsilcileri, yılbaşı itibarıyla yemek fiyatlarında yüzde 40’ın altında bir zamla 

firmalara gitmeyeceklerini ifade ediyorlar. 

Son dönemde yaşanılan gıda fiyatındaki artışların sektörü ciddi anlamda zorladığını 

kaydeden Türkiye Yemek Sanayicileri Dernekleri Federasyonu (YESİDEF) Genel 

Başkanı Hüseyin 

Bozdağ, yaşanılan enflasyondan dolayı gelinen nokta itibariyle kasım ayının ilk 

haftasında yaptıkları toplantıda daha az ne kadar zarar ederiz hesabını yaptıklarını 

söyledi. 

2020 Kasım ile 2021 Kasım arasında 24 ana kalem gıdada değişim oranının aşağı 

yukarı yüzde 70’lerde olduğunu bildiren Bozdağ, “Yani bir kazanın içine giren gıdanın 

değişimi yüzde 70’lerde. Durum böyle olunca bir kap tabldotun maliyeti gıdanın 

içindeki payı aşağı yukarı yüzde 50 olunca, yüzde 40 gibi bir değişim var. Bizim 

enflasyonumuz yüzde 40. Bizim yılbaşında aldığımız zamlar yüzde 19 civarındaydı, 

şu anda sektör yüzde 20 ile zarar eder durumda. Bu zararı nasıl kapatacağımızı 

müşterilerimizle karşılıklı görüşerek bunları aşmaya çalışıyoruz. Ama şu anda 

bahsettiğim sektörün tamamı zarar içerisinde” dedi. 

Ocak’ta tabldota yüzde 40 zam gelecek 

Kamudan ihale alan firmaların durumunun da sıkıntılı olduğunu anlatan Bozdağ, 

özellikle orduya ve hastanelere yemek veren birçok firmanın batmak üzere olduğunu 
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bildirdi. Yemeğin maliyetinin geçen yıl 7.90 lira iken, bu yıl 15 liraya çıktığını 

kaydeden Bozdağ, “Bunun üzerine işçilik, genel giderler, dolaysıyla yemeğin maliyeti 

20 liranın altında değil. Sanayici şunu bilmeli, ocak ayında biz sektörde herhangi bir 

üretim fabrikasına 4 çeşit yemeği 20 liranın aşağısında alması demek hem onun için 

tehlikeli hem sektör için tehlike demek” diye konuştu. 

Ocak ayı itibariyle yemek fiyatlarında yüzde 40 artış öngördüklerini bildiren Bozdağ, 

sadece şu andaki öngörülerinin yüzde 40 ila 45 aralığında olduğunu, bu oranın 

mevcut fiyatların üzerine koyulmadığı taktirde sektörün yürüme şansının kalmadığı 

aktardı. 

Sözleşmeler 3 aya indi 

20 yıl önce 3’er aylık periyotlarla sözleşmeler imzaladıklarını aktaran Bozdağ, daha 

sonra Türkiye’nin enflasyonist ortamından uzaklaşmasıyla sözleşmeleri yavaş yavaş 

6 aya, oradan da bir yıla kadar uzattıklarını kaydeder, son geldikleri nokta itibariyle 

sözleşmelerin 6 aya indiğini ama artık 6 ay diyecek durumlarının da kalmadığını, 3’er 

aylık sözleşmelerle müşterilere gideceklerini söyledi. Doğalgaza gelen zamlarla 

birlikte alternatif olarak ne kullanabilir diye baktıklarını ifade eden Bozdağ, kömürlü 

ocaklara yeniden dönmeyi bile düşündüklerini belirtti. 

Ham tabak maliyetinde yüzde 32 artış yaşandı 

Ham tabak maliyetinde yüzde 32 gıda artışı bulunduğunu kaydeden İstanbul Yemek 

Sanayicileri Derneği (İYSAD) Genel Başkanı Sedat Zincirkıran, bu oranın bugün 

itibarıyla böyle olduğunu ama 3 gün sonra yüzde 35’e çıkabildiğini söyledi. Ham 

maliyeti oluşturan yağ, et, tavuk eti gibi ana girdilerin fiyatının artmasıyla etki ettiğini 

bildiren Zincirkıran, doğalgaz zammının daha bu fiyatlara yansımadığını ve gıda 

maliyetlerini yukarıya iteceğini belirtti. 

Yemeği üretmek için su, ısı, elektrik, soğutma sistemleri gibi girdilerin de maliyeti 

artığını bildiren Sedat Zincirkıran, “Bunun yanı sıra asgari ücret ayarlanması 

yapılacak. Asgari ücret zammı da önemli ve çalışana da yaşayabileceği paraya 

vermek gerekiyor. Plastikte yoğurt kabından tutun tüm ambalajların fiyatları artıyor. 

Biz şu anda başımıza ne gelecek onu bekliyoruz” dedi. 

Firmaların yüzde 20 zararına yemek verdiğini belirten Zincirkıran, yıllık sözleşme 

yapan firmaların zarar ettiğini ve bazı firmaların fiyatı revize ettiğini kaydetti. 

Bugün 4 çeşit yemeğin 20 lira olması gerektiğini ifade eden Zincirkıran, “Şu an 15 

lirada kalmış, 5 lira zarar ediyor. Ocak ayında tekrar oturup konuşmamız lazım, her 

gün ürünlere zam geliyor. Ocak ayında işçilik maliyetlerin, doğal gazın, gıda fiyatları 

ve elektriğin maliyetlere yansımasıyla şu anda ancak ocak ayında konuşabiliriz. 20 

lirayı bugün için söyleyebilirim. Asgari ücrete yüzde 30 zam yapılırsa 20 lira da 

kurtarmaz” şeklinde konuştu. 
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Şekerde fiyat krizi büyüyor 
Şeker piyasasında oluşan ikili fiyat krize neden oldu. Kamuya ait şeker 

fabrikalarında şeker fiyatının özel sektör ve kooperatif fabrikalarına göre 

daha ucuz olması talebi kamuya yöneltti. Kamu fabrikaları bu talebi 

yeterince karşılayamadığı için tüketici, şekeri kullanan sanayiciler ihtiyacı 

olan şekeri bulmakta zorlanıyor. 

 
Ali Ekber YILDIRIM 

Üretimle ilgili herhangi bir sorun olmamasına rağmen fiyat politikası nedeniyle 

şekerde kriz yaşanıyor. Marketler fabrikalardan yeterli miktarda şeker alamadıklarını 

bu nedenle tüketiciye sınırlı miktarda şeker satabildiklerini belirtirken, özel sektör ve 

kooperatif şeker fabrikaları Türkiye Şeker Fabrikaları A.Ş(Türk Şeker)’nin fiyat 

politikasından kaynaklı bir sorun yaşandığını iddia ediyor. Türk Şeker yetkilileri ise, 

özel sektör fabrikalarının zam yapmaları nedeniyle şekerde sorun yaşandığını iddia 

ediyor. 

Üretimde sorun yok 

Türkiye’de şekerpancarına dayalı bir şeker üretimi var. Toplamda 33 şeker fabrikası 

pancar işleyerek şeker üretiyor. Bu fabrikaların 15’i devlete, 12’si özel sektöre ve 6 

tanesi ise kooperatiflere ait. Türkiye’de yıllık ortalama 3 milyon ton civarında şeker 

üretiliyor. 2020 yılında 23 milyon ton şekerpancarı üretilirken 2021’de bu üretim , 

Türkiye İstatistik Kurumu’nun tahminine göre yüzde 15,3 oranında azalarak 19.5 

milyon tona geriledi. Ancak bugün yaşanan şeker krizinin pancar üretiminden 

kaynaklanmıyor. Tamamen şeker fiyatı politikasından kaynaklanıyor. Şekerpancarı 

üretimindeki kaybın etkilerinin yılbaşından sonra hissedilmesi bekleniyor. 
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Fiyatlar 2 yıldır baskı altında tutuluyor 

Kayseri Pancar Ekicileri Kooperatifi ve Kayseri Şeker Yönetim Kurulu Başkanı 

Hüseyin Akay, şeker üretiminde bir sorun olmadığını belirterek yaşanan sorunu şöyle 

özetledi: “Üretim kaynaklı bir sorun yok. Şekerpancarı üretimindeki düşüşün etkileri 

yılbaşından sonra ancak hissedebiliriz. Şu anda kooperatif fabrikaları, özel sektör ve 

kamuya ait şeker fabrikaları şeker üretimine devam ediyor. Ancak iki yıldan bu yana 

Türk Şeker’in fiyat politikası ile ilgili önemli bir sorun yaşanıyor. Türk Şeker artan 

maliyetlere rağmen şeker fiyatını arttırmayarak fiyatları baskı altında tutuyor. Türk 

Şeker fiyat artırmadığında oluşan zarar Hazine tarafından karşılanıyor. Fakat bizlerin 

zararı devlet tarafından karşılanmıyor. Bu nedenle biz artan maliyetleri fiyatlara 

yansıtmak zorundayız. Kamu fabrikaları fiyatları artırmayınca, kooperatif fabrikaları 

ve özel sektör fabrikaları zarar etmemek için artan maliyetleri fiyata yansıtarak önce 

yüzde 25, daha sonra doğalgaz ve enerji başta olmak üzere diğer giderlerin artması 

ile yüzde 16 daha zam yaptı. Böylece özel sektörün sattığı şekerin çuvalı 305 liraya 

yükseldi. Türk Şeker ise çuvalını 210 liradan satmaya devam ediyor. Böyle olunca 

piyasada Türk Şeker’in ürününe büyük talep olmaya başladı. Türk Şeker bu talebi 

karşılayamadığı için piyasada şeker sıkıntısı varmış gibi bir görünüm ortaya çıktı. 

Yani şeker miktarı ile ilgili sıkıntı yok. Fiyat politikası nedeniyle Türk Şeker’e yoğun 

talep var, özel sektör ve kooperatif fabrikalarının şekerine ise talep yok denecek 

kadar az. Türk Şeker maliyetleri fiyata yansıtsa bu sorun çözülür.” 

Türk Şeker’e göre; sıkıntı yok 

Türkiye Şeker Fabrikaları A.Ş.(Türk Şeker) Genel Müdürü Mücahit Alkan şekerle ilgili 

bir kriz olmadığını ancak özel sektörün yüksek fiyat politikası nedeniyle kendilerinin 

ürettiği şekere yoğun talep oluştuğunu belirterek şu değerlendirmeyi yaptı:” Şu anda 

şekerde bir sıkıntı yok. Biz bu konuda bir basın bülteni de yayınladık. Fiyatlama 

farkından dolayı bize yönelik bir talep artışı yaşanıyor. Biz de elimizden geldiğince 

bunu karşılamaya çalışıyoruz. Biliyorsunuz Türk Şeker her yıl bilançosunu 

kapattığında görev zararları gündem oluyor. Geçmiş yıllarda özellikle 2015’e kadar 

bazı şeker firmaları çok ciddi kârlar elde etmişler. Bizim maliyetimize göre bir fiyat 

belirlendiğinde özel sektörün maliyeti daha düşük olduğu için çok paralar 

kazanmışlar. 2015’ten sonra Sayın Cumhurbaşkanımızın talimatı ile özel sektörün 

maliyetleri dikkate alınarak bir fiyat politikasına geçildi. Türk Şeker olarak maliyetleri 

de dikkate alarak bir fiyat politikası uygulanıyor. Bu cumartesi günü Resmi Gazete’de 

yayınlanan Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Tarım ve Orman Bakanlığı’nın ilgili kuruluşu 

olduk. Sayın bakanımızla görüşüyoruz, gerekli bilgilendirmeleri yapıyoruz. 

Önümüzdeki günlerde bu konuda bir adım atılacak.” 

Şeker stoku iddialarına yanıt 

Bu değerlendirmenin şekere zam olarak algılanmasının yanlış olacağını belirten 

Alkan: “Bir adım atılacak. Ama bu şeker fiyatları artacak diye algılanmamalı. 

Elimizdeki veriler, maliyetler hepsi değerlendirilecek ve bir adım atılacak. Bu da 

tamamen sayın Bakanımızın yetkisinde olan bir durum. Fakat bazılarının iddia ettiği 

gibi “elindeki şekeri tutuyor, yüksek fiyatla satsın” diye bir durum kesinlikle söz 
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konusu değil. Biz öyle bir şey yapsak şekerin kilosu 12- 13 liraya çıkar. Gelen 

herkese istediği kadar şekeri verelim dersek o da olmaz. Çünkü Türk Şeker’in 

piyasayı regüle etme, düzenleme görevi var. Elimizdeki şekerin hepsini kısa sürede 

piyasaya verirsek gelecek sezona kadar piyasayı nasıl regüle edeceğiz? Piyasayı 

regüle etmek için elimizde belli bir miktar şekerin olması gerekiyor. Bizim şu anda 

şeker fiyatımız 5 kiloluk ambalajda 26 lira 50 kuruş. Ama özel fabrikalar aynı şekeri 

35- 40 liraya satıyor. Bu nedenle bizim ürünümüze talep yükseldi. Biz sadece 

perakende satılan şeker ihtiyacını karşılamıyoruz sanayinin de ihtiyacını karşılıyoruz. 

Diyoruz ki, ihtiyacının üçte birini bizden al, kalanını piyasadan alarak 

dengeleyebilirsiniz. Ama şu anda iddia edildiği gibi piyasada bir şeker sorunu yok.” 

bilgisini verdi. 
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TÜİK: Ücretli çalışan sayısı yıllık 

bazda yüzde 9,3 arttı 
Ücretli çalışan sayısı, eylülde geçen yılın aynı ayına göre yüzde 9,3 artış 

gösterdi. 

 
Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı, eylülde 

geçen yılın aynı ayına göre yüzde 9,3 artış gösterdi. 

Türkiye İstatistik Kurumu, eylül ayına ilişkin ücretli çalışan istatistiklerini yayımladı. 

Buna göre, Eylül 2020'de 12 milyon 702 bin 90 kişi olan sanayi, inşaat ve ticaret-

hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı, bu yılın aynı ayında yüzde 9,3 

artışla 13 milyon 885 bin 464 kişiye yükseldi. 

Söz konusu ayda ücretli çalışan sayısı, sanayi sektöründe yıllık bazda yüzde 8,6, 

inşaat sektöründe yüzde 10,1 ve ticaret-hizmet sektöründe yüzde 9,6 arttı. 

Sanayi, inşaat ve ticaret-hizmet sektörleri toplamında ücretli çalışan sayısı eylülde, 

bir önceki aya göre yüzde 0,5 arttı. Bu dönemde ücretli çalışan sayısı sanayi 

sektöründe yüzde 0,3, ticaret-hizmet sektöründe yüzde 0,7 yükseldi, inşaat 

sektöründe yüzde 0,1 azaldı. 
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Bütçe ekimde 17,4 milyar TL açık 

verdi 
Merkezi Yönetim bütçe açığı ekimde 17,4 milyar TL olurken, faiz dışı 

bütçe açığı 3,1 milyar TL oldu. Bütçe açığı ocak-ekim döneminde 78 

milyar 499 TL oldu. 

 
Türkiye'nin merkezi yönetim bütçe gelirleri ekimde 114 milyar 16 milyon lira, giderleri 

131 milyar 422 milyon lira oldu. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı, ekim ayına ilişkin bütçe uygulama sonuçlarına 

göre; ekimde bütçe gelirleri, geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 22,9 artarak 114 

milyar 16 milyon liraya, bütçe giderleri yüzde 34,6 artışla 131 milyar 422 milyon liraya 

ulaştı. Bütçe açığı ekimde 17,4 milyar TL olurken, faiz dışı bütçe açığı 3,1 milyar TL 

oldu. 

Ocak-ekim döneminde ise bütçe gelirleri, geçen yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 

34,3 yükselerek 1 trilyon 104 milyar 572 milyon liraya, bütçe giderleri yüzde 22,3 

artarak 1 trilyon 183 milyar 72 milyon liraya çıktı. 

Merkezi yönetim bütçesi, ocak-ekim döneminde ise 78 milyar 499 milyon lira açık 

verdi. 
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Hayvancılığa adanmış bir ömür; 

Ömer Tömek 

 
Ali Ekber YILDIRIM  

16 Kasım 2021 Salı 

 

Aynı gün iki ölüm haberi. 11 Kasım Perşembe günü uzun süredir tedavi gören 

amcam Kazım Yıldırım yaşama veda etti. Yaşamı hep gurbette çalışarak geçen 

amcam, çocukları okuyabilsin diye yaklaşık 40 yıl önce İzmir Menemen'e yerleşmişti. 

O'nun İzmir'e gelmesi ile bir yol açılmış oldu. Tunceli Mazgirt'e bağlı Kayaçı 

köyündeki 35 hanenin büyük bölümü İzmir Menemen'e taşındı. Amcamın 

cenazesinde doğup büyüdüğüm, çocukluğumun geçtiği köyümüzdeki akrabaları, 

komşularımızı, yaşlansa da pek değişmeyen yüzleri bir kez daha gördüm. Amcamı 

sonsuzluğa uğurladık. 

Amcamın cenazesindeyken Doç. Dr. Ömer Tömek'in ölüm haberi geldi. Hayvancılık 

sektörüne ömrünü adamış, bilim insanı, Türkiye'de birçok hayvancılık işlemesinin 

kuruluşunda, faaliyetinde emeği ile bilgisi ile katkıda bulunan Doç. Dr. Ömer Tömek 

benim de en güvenilir haber ve bilgi kaynaklarımdan birisiydi. 

Tarım yazmaya başladığım 1996 yılından bu yana tanıdığım, her zaman bilgisine 

başvurduğum, haftada en az bir kez çok uzun süren telefon görüşmeleri ile 

bilgisinden, tecrübelerinden yararlandığım, yazılarımın bilgi kaynağı Ömer Tömek 

ülke hayvancılığı için çok büyük kayıp. 

Telefon açtığında sohbetimiz hep onun "Ülke tarımı için bugün ne yaptın?" sorusu ile 

başlardı. Ben bu soruya kısa bir özet yaptıktan sonra o günün konusuna, benim o 

hafta yazdıklarımla ilgili sohbet eder bilgilerimizi paylaşırdık.  Ömer Bey, ülkenin her 

yerinden çiftçilerle, yetiştiricilerle çok iyi bir diyalog içerisindeydi. Onlarla görüşür, 

dertlerini dinlerdi. O sorunları bizimle paylaşır ve gündeme taşımamıza katkı sağlardı. 

Uyarıları dikkate alınsa hayvancılık bu durumda olmazdı 

Yazılarımda, haberlerimde çok sık görüşüne başvurduğum Ömer Tömek'in 

hayvancılıkla ilgili uyarıları, görüşleri dikkate alınsa hayvancılığımız bugünkü 

darboğaza girmez başka bir yerde olurdu. Ömer Tömek'in yıllar öncesinden yaptığı 
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ama bugün de geçerliliğini koruyan görüşlerinden, uyarılarından bazılarını paylaşmak 

istiyorum.   

2007-2008 yılları yaşanan kuraklık sonucunda birçok üründe olduğu gibi yem fiyatları 

yüzde 100 arttı. Ancak aynı dönemde çiğ süt fiyatı yarı yarıya düşürüldü. Hayvancılık 

sektörü büyük bir krize girdi. Hükümet sektörü desteklemek bir yana hayvancılıkta 

destekleme politikasını değiştirerek ve 2010 yılında hayvancılığa sıfır faizli kredi 

vererek bu alana yatırım yapmak isteyenleri ithalata yönlendirdi. Kısa sürede ithalatta 

büyük patlama yaşandı. 

Devletin sıfır faizli kredi ile bu süreçte sektör dışından çok sayıda yatırımcı 

hayvancılığa girdi. Çok sayıda büyük işletme kuruldu. 2013 yılında bu konuda 

yazdığım yazıda Ömer Tömek büyük işletmelerle ilgili şu tespitte bulunmuştu: 

"- Büyük işletme kuranların birçoğu iyi yatırımcı olabilir. Fakat hayvancılığı bilmiyorlar. 

Yatırımdan anladıkları, inşaat yapmak ve hayvan ithal etmek. Hayvancılık bu değil. 

- Büyük işletme kuranların yeterli arazisi olmadığı için yem bitkisini üretemiyorlar. 

Yem maliyeti çok yükselince kâr değil, zarar üretiyor. 

- Hayvan seçiminde büyük yanlışlar yapıldı. Yanlış ülkelerden hayvan ithal edenler 

olduğu gibi, ülkeyi doğru seçen ama yanlış hayvan getirenler oldu. 

- Çok büyük paralarla kurulan işletmeler bilgisiz ve eğitimsiz ellere teslim edildi. 

Eğitim önemsenmedi." 

Bu sorunlar nedeniyle, kurulan büyük işletmelerin en az yarısının kapanacağını iddia 

eden Ömer Tömek'in bu iddiası ne yazık ki gerçek oldu. 

Hayvancılıkta karlı işletme olmanın 4 temel kuralı 

Ömer Tömek'e göre, hayvancılıkta karlı bir işletme için vazgeçilemez 4 önemli unsur 

var. Birincisi, doğru bilgi ile oluşturulmuş bir altyapı yani projelendirme, ikincisi, 

istenen kalitede yeterli kaba yem üretimi, üçüncüsü eğitim, dördüncüsü ise iyi bir 

yönetim. 

 Hayvancılıkta işletmenin ancak 3 yıldan sonra gelirle tanıştığının altını çizen Ömer 

Tömek, "Hayvancılıkta projelendirme ve yapılandırma sadece binaları içermez, 

hayvan refahı, insan, iş trafiği, teknoloji seçimi, doğru teknik, bilgi ve destek ile 

işletmenin bütününü kapsar. Bu ilkeler hem küçük hem de büyük işletmeler için 

geçerlidir" görüşünü savunurdu. 

Eğitimin önemi 

Hayvancılık sektörüne üniversiteden ayrılarak giren ve özellikle bilimsel verilerle 

uygulamadaki kadim bilgiyi birleştiren Ömer Tömek, hayvancılık konusunda eğitimi 

çok önemsiyordu. Ayrıca yetiştiricileri bir araya getirerek deneyimlerini, doğru veya 
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yanlış yaptıkları işleri paylaşarak hem neler yapılması gerektiğini hem de neler 

yapılmaması gerektiğini örneklerle ortaya koyardı. Bu amaçla yetiştiricileri bir araya 

getirerek toplantılar yapardı. Onları buluşturarak birbirlerine deneyimlerini 

aktarmalarını sağlardı. Ben de bu tür toplantılara çok katıldım ve çok önemli bilgiler 

edindiğimi söylemeliyim. 

Kurucusu olduğu TETA Teknik Tarım aracılığıyla yetiştiricilere hayvancılık alanında 

doğru ve uygulanabilir bilgi ile güncel teknolojiyi sunmaya çalışırdı. Şirketi bir 

ticarethaneden öte bir eğitim kurumu gibi görüyordu. Fuarlarda, bölgesel toplantılarda 

da eğitimi hep öne çıkarırdı. O bu işe başladığında Türkiye'deki çiftçilerin teknik bilgi 

ve teknolojiye erişiminin son derece kısıtlı olduğunu ve çiftçilerin doğru bilgi ve 

teknolojiyi ararken de yanlış yönlenebildiğini, doğru kaynakları bulamadığını görerek, 

üniversitedeki bilimsel bilgi ile uygulamadaki güncel bilgileri harmanlayarak üreticilere 

sunmaya gayret gösteriyordu.  O yıllarda Türkiye'de yabancı danışman ve firmalar 

adeta cirit atıyorlardı. Ama çiftçilere güncel bilgi yerine gelişmiş ülkelerin artık terk 

ettiği teknolojiyi, bilgiyi pazarlıyorlardı.  

Yıllar sonra Kayseri Develi'de Türkiye'nin en büyük hayvancılık işletmesini kuran 

Necati Kurmel, bir sohbetimizde şöyle demişti: "Biz bu işletmeyi kurduğumuzda 

Amerika'dan, İsrail'den danışman aldık, çok paralar ödedik. Hiçbirinden istediğimiz 

bilgiyi, verimi alamadık. Burnumuzun dibindeki Ömer Bey'i görememişiz. Ne zamanki 

Ömer Bey ile tanıştık, bize çok büyük katkısı oldu." sözleri O'nun ne kadar değerli 

bilgilere sahip olduğunun bir örneğidir sadece. 

Süt hayvancılığının temel politika olmasını benimserdi 

Türkiye'de hayvancılık politikaları hükümet değişmese de bakan değiştikçe değişir. 

Zaman zaman "süt hayvancılığı yeterince gelişti, sütte kendimize yeterliyiz et, besi 

hayvancılığına geçilmesi gerektiği" ifade edilir. Aslında bu aynı zamanda hayvan ithal 

etmek isteyenlerin de bir oyunudur. Hayvan ithal etmek isteyenler veya Türkiye'ye 

hayvan satmak isteyenler ellerindeki hayvan ırkına göre bu tür görüşlerle kamuoyu 

oluşturuluyor. Hayvan ıslahı yerine ithalat destekleniyor. 

Kırmızı et fiyatı çok yüksek diye yıllardır besilik hayvan ithal ediliyor ama et sorunu 

çözülemedi. Et sorunu çözülmediği gibi süt hayvancılığında da ciddi sıkıntılar 

yaşanıyor. Bugünlerde çiftçi para kazanamadığı için yine süt inekleri kesiliyor. 

Bundan 5 yıl önce yine yoğun olarak süt inekleri kesiliyordu. O zamanki adıyla Gıda, 

Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı 81 il valiliğine yazıyla "süt inekleri kesilmesin" talimatı 

göndermişti. 

O talimatı haber yaparken Ömer Bey ile konuştuğumda şu yorumu yapmıştı: "İnekleri 

kesimden kurtarmanın tek yolu bakanlığın ihale açarak piyasadaki arz fazlası sütü 

alarak süt tozuna çevirmesi ve bunu ihraç etmesidir. Arzı azaltıp fiyatı yükseltmek 

gerekir. Et fiyatının düşmesi isteniyorsa, süt hayvancılığının yaygınlaşması gerekiyor. 

Süt hayvancılığı yaygınlaşırsa dana sayısı artar, ette üretim artar. Süt hayvancılığının 
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sürdürülebilmesi için, devletin ihale açarak arz fazlası sütü piyasadan alması 

gerekiyor. Şu anda sanayicilere ton başına 4 bin 500 lira süt tozu desteği veriliyor. Bu 

destek dünyadaki süt tozu fiyatı ile aynı seviyelerde. Sanayicinin üreticiden aldığı 

sütün ortalama yağ oranı yüzde 3.5 olduğu dikkate alındığında zaten süte verdiği 

parayı yağdan kazanıyor. Çok kârlı bir iş. Devlet ihale ile süt tozu üretip bunu da yurt 

dışına çıkarırsa zaten sorun çözülür ve inekler kesimden kurtulur. Danimarka, ürettiği 

sütün yüzde 90'nını kooperatifler aracılığıyla pazarlıyor. Süt ve süt ürünlerinin yüzde 

15'ini içerde yüzde 85'ini ihraç ediyor. Bu nedenle et ucuz, sütçü halinden memnun. 

Türkiye için tek çıkış yolu bu modeli uygulamak." 

Nitekim bakanlık süt tozu için birlik ve kooperatiflerle işbirliği yaparak süt tozu 

üretimine girdi. Ancak bu süt tozunu ihraç etmek yerine iç piyasaya sununca yine 

fatura üreticiye çıktı. Bugünlerde ise çiğ süt fiyatının çok düşük, yem fiyatının ise çok 

yüksek olması nedeniyle inekler kesiliyor. Ya yem fiyatının düşürülmesi ya da çiğ süt 

fiyatının artırılması gerekiyor. Başka türlü inekleri kesilmekten kurtaramayız. 

Ömer Tömek, sadece hayvancılık, bitkisel üretim, kırsal kalkınma konularında değil, 

ülkenin eğitim başta olmak üzere her konusunda çok duyarlıydı. Atatürk ilkelerine sıkı 

sıkıya bağlı bir bilim insanıydı. Eksikliğini hepimiz çok derinden hissedeceğiz. 

Saygıdeğer eşi Doç. Dr. Sumru Tömek, kızı Sumer, oğlu Başat ve Tömek ailesine, 

sevenlerine, bu ülkenin yurtseverlerine bir kez daha başsağlığı ve sabır diliyorum. 
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Ulus ne yapar, ne yapmaz! 

 
Alaattin AKTAŞ  

16 Kasım 2021 Salı 

 

✔ Merkez Bankası artık öngörülebilir oldu. Örneğin iki gün sonra faizin 

indirileceğini tahmin etmek artık zor değil, yalnızca oranı bilmiyoruz. 

✔ Kasım ve aralıkta 1'er puanlık indirim iyi gider, böylece yılı yüzde 14'te 

kapatırız. Ama cari fazlaya daha çabuk ulaşmak istiyorsak indirimi daha yüksek 

de tutabiliriz. 

Ulus, Ankara Ulus... Ankara Ulus’taki kurum, Merkez Bankası... Ne yapılıp 

yapılmayacağı sorgulanan konu, faiz... Ankara Ulus’taki Merkez Bankası’nın faiz 

konusunu ele alacağı tarih, 18 Kasım Perşembe... 

İki gün sonra "Takke düşecek kel görünecek” diyebilir miyiz? Yoksa takke zaten 

çoktan düştü, kel de çoktan göründü mü? 

Başka türlü de tanımlanır da, hadi biz “geri adım atmak” diyelim; politika faizi için 

manşet enflasyon yerine çekirdeği, sonra çekirdek yerine cari dengeyi hedefleye 

hedefl eye bugünlere geldik. Tabii ki şu da var; belki geri adım atmak gibi bir durum 

söz konusu değildir de ekonomide yeni bir keşif yapılmıştır; hatta bu keşfi biz 

yapmışızdır ve onu uyguluyoruzdur. Ne yani, keşifl er yalnızca tıp, mühendislik, fizik, 

kimya gibi alanlarla sınırlı olacak değil ya. Ekonomideki bu keşfin sahibi de biz 

olamaz mıyız yani! 

Bir süre öncesine kadar “Aman faiz enflasyonun altında kalmasın, dövize hücum olur, 

kur fırlar gider, kurdaki artış da enflasyonu azdırır” diye kaygı duyulurdu. Bakın, artık 

öyle bir kaygımız var mı! Bu zincirleme reaksiyon yaşanmadığından değil, yine 

yaşanıyor da artık olan bitenden kaygı duymaz olduk, bir rahatlama geldi ki sormayın! 

MB artık öngörülebilir oldu 

Hem şimdiye kadar en çok neden şikayet ediliyordu; Merkez Bankası’nın 

öngörülebilir olmamasından değil mi. Hatırlayın Para Politikası Kurulu 

toplantılarından sonraki başlıkları: 
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- Merkez Bankası sürpriz yaptı! 

- Merkez Bankası’ndan beklenmedik karar! 

Şimdi öyle mi? Merkez Bankası ne yapacağını, yaklaşımının ne olacağını açıkladı ve 

ona uygun bir şekilde karar alıyor. Yani artık sürpriz yok. En azından şimdilik. 

Bu kararlar doğruymuş, yanlışmış; o ayrı bir tartışma konusu. Hiç olmazsa Merkez 

Bankası’nın ne yapacağını, ne yönde karar alacağını biliyoruz. 

Üstelik son toplantıya ilişkin açıklamada yıl sonuna kadar nasıl davranılacağı da 

açıkça ifade edildi. 21 Ekim'de faiz 2 puan aşağı çekildi ve şöyle denildi: 

“Politika faizinde yapılan aşağı yönlü düzeltme için yıl sonuna kadar sınırlı bir alan 

kaldığı Kurul tarafından değerlendirilmiştir.” 

Yani ne diyor Merkez Bankası: 

“Faizi aşağı yönlü düzeltmeye (indirmeye değil) devam edeceğim etmeye ama öyle 

ekimdeki gibi 2 puanlık bir indirim zor görünüyor, çünkü sınırlı bir alan kaldı.” 

Ne anlamalıyız bundan; kasım ve aralık toplantılarında örneğin 1’er puan indirim. 

Öyle çeyrek ya da yarım puanlarla uğraşılacağını pek sanmıyoruz. Ayrıca enflasyon 

ölçü olmaktan çıktıktan sonra "Aman enflasyonun altında kalmayalım” gibi bir çaba 

söz konusu olmayacağına göre öyle hassas kuyumcu terazisine de ihtiyaç 

duyulmayacaktır. 

Eskiden olsa “Faizi şu kadar düşürürsek enflasyonun altında kalırız, dikkat edelim” 

gibi bir yaklaşım sergilenebilirdi. Oysa şimdi hepimiz rahatladık! Üstelik her ne kadar 

TL’nin değer kaybı gibi bir amaçla yola çıkılmadığı söyleniyorsa da, amaç değilse bile 

aracın bu olduğu açık. 

Faizi düşür, üretimi canlandır, ihracatı artır, ithalatı aşağı çek, cari dengeyi düzelt ve 

fazlaya geç; gelsin döviz, düşsün döviz, insin enflasyon! 

Strateji pek kolay yazılıyor doğrusu, keşke uygulaması da bu kadar kolay olsa! 

Sürpriz beklenir mi? 

Çok değil, üç beş ay öncesine gidelim; bugünkü koşulları ve gidişatı dikkate alarak 

Merkez Bankası faizi ne kadar artırmalı diye hesap yapıyor olurduk. Ama artık en 

azından kararın yönünü biliyoruz. 

Kasım ve aralıkta 1’er puan daha indirim iyi gider! Böylece 2021’i yüzde 14 faizle 

kapatırız. 
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Peki Merkez Bankası beklenen yönde olmakla birlikte sayısal bir sürpriz yapar mı; 

belli mi olur, yapar mı yapar! Artık yokuş aşağı gitmiyor muyuz; faizi kasım ve aralıkta 

niye 1’er puan indirmekle yetinelim ki, oran daha yüksek de olabilir. 

Amacımızı daha kısa zamanda gerçekleştirmek uğruna bunu pekala yapabiliriz. Belki 

yapmalıyız da! 

Ama Merkez Bankası tutar faizi indirmezse işte o zaman bu büyük bir sürpriz olur. 

Bekleyip görelim; şunun şurasında iki gün kaldı... 
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Abdulkadir Selvi 

Lütfü Türkkan’ın milletvekilliği 

düşürülecek mi? 

16 Kasım 2021 

Bingöl'de şehit abisine, “Senin bacını ...” diye küfreden İYİ Partili Lütfü 

Türkkan’la ilgili fezleke Meclis’e geldi. 

Lütfü Türkkan’ın suç oluşturan iki ayrı fiilden dolayı yargılanabilmesi için 

dokunulmazlığının kaldırılması talep ediliyor. Fezleke Meclis Başkanlığı tarafından 

Anayasa-Adalet Karma Komisyonu’na havale edildi. Türkkan’la ilgili süreç şöyle 

işleyecek: 

Anayasa ve Adalet Karma Komisyonu’ndan, Lütfü Türkkan’ın dokunulmazlığının 

kaldırılması kararı çıktığı takdirde Meclis’te oylanacak. Oylamaya katılanların bir 

fazlasının oyuyla Türkkan’ın dokunulmazlığı kaldırılabilecek. 

MİLLETVEKİLLİĞİ DÜŞECEK Mİ? 

Lütfü Türkkan’ın dokunulmazlığı kaldırıldığı takdirde yargılanmasının yolu 

açılacak. Türkkan, “şehit ailesine hakaret” ve “basit müessir fiil”den dolayı 

hâkim huzuruna çıkacak. Dokunulmazlığının kaldırılması demek, Lütfü Türkkan’ın 

milletvekilliğinin düşmesi anlamına gelmiyor. Sadece şehit ailesine küfürden dolayı 

yargılama yolu açılmış olacak. HDP’li Tüma Çelik olayında olduğu gibi. 

AKŞENER VE KILIÇDAROĞLU İÇİN SINAV OLACAK 

Şehit ailesine küfür olayından sonra Lütfü Türkkan, İYİ Parti Grup 

Başkanvekilliği’nden istifa etmek zorunda kalmıştı. Ancak İYİ Parti, Türkkan’ın 

partiden ihracı yönüne gitmemişti. Tam aksine Akşener, Lütfü Türkkan’ı 

savunarak, “Zannetmeyin harlayarak gürleyerek bizi geri çekeceksiniz. Her 

dükkânın içinde provokasyon yaptırabilirsiniz. Her dükkânın kapısında p.rno 

sitesi gezenlere, oralarda yavşak yavşak konuşanlara, yazı yazanlara 

provokasyon yaptırabilirsiniz. Yaptırın kardeşim. Sizden korkan sizin gibi 

olsun” diye meydan okumuştu. 

https://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/abdulkadir-selvi/
https://www.hurriyet.com.tr/yazarlar/abdulkadir-selvi/
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CHP Genel Başkanı Kılıçdaroğlu, Lütfü Türkkan konusunda sessiz kalırken, CHP 

Sözcüsü Faik Öztrak da olayı provokasyon olarak nitelendirip Türkkan’a destek 

vermişti. 

HALEP ORADAYSA OYLAMA MECLİS’TE 

Cumhurbaşkanı Erdoğan ise şehit ailesine küfreden Lütfü Türkkan’a sert tepki 

göstererek “Bu siyasetçi müsveddesinin ‘milletvekili’ sıfatına ve o kutlu çatının 

altında bir dakika bile durmaya hakkı yoktur” demişti. 

DÜĞMEYE BASILACAK 

AK Parti, Lütfü Türkkan’ın dokunulmazlığının kaldırılması için harekete 

geçiyor. Türkkan’ın dokunulmazlığıyla ilgili oylama ise, CHP ve İYİ Parti açısından 

bir samimiyet sınavına dönüşecek. AK Parti, 2023 seçimlerine giderken CHP ve İYİ 

Parti’nin tavrının net bir şekilde ortayla çıkmasını istiyor. 

KAYBEDİYOR 

Meral Akşener, Lütfü Türkkan’ı korumak isterken kendi imajını sarsıyor. 

İYİ Parti, Lütfü Türkkan’ı feda etmeyeyim derken kendi kaybediyor. 

 

Çünkü bazı işlerin savunulması olmaz. 

ŞEHİT AİLELERİNDEN KILIÇDAROĞLU’NA TEPKİ 

 

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu, İstanbul’da Can Göktuğ Boz isimli şahıs 

tarafından Samuray kılıcıyla öldürülen Başak Cengiz’in Ankara’da yaşayan ailesine 

taziye ziyaretinden bulunduktan sonra şehit yakınları ve gazilerin tepkisiyle 

karşılaşmıştı. Kılıçdaroğlu ile şehit aileleri ve gazilerin arasındaki diyaloğa 

değineceğim. 

PSİKOLOJİK SORUN ALDATMACASI 

Ancak öncelikle acılı aileye başsağlığı, hayatının baharında vahşi bir şekilde 

katledilen Başak Cengiz’e Allah’tan rahmet diliyorum. Mekânı cennet olsun. Can 

Göktuğ Boz isimli katilin, psikolojik sorunları olduğu gerekçesiyle az ceza alıp 

kurtulmasına imkân verilmemesi gerekiyor. “Daha kolay olduğu için bir kadını 

öldürmeyi tercih ettim” diyecek kadar muhakeme yeteneği yerinde olan, olaydan 

sonra kılıcını yıkayıp suç delillerini yok etmeye çalışan birinin en ağır cezayı alması 

gerekir. Yoksa bunların az bir cezayla kurtulduktan sonra yapacağı ilk iş, yeni bir 

kadın cinayeti olacaktır. 

DİYALOG 
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Şehit aileleri ile Kılıçdaroğlu arasında yaşanan diyaloğa gelince, her cümle ayrıca 

değerlendirilmeyi hak ediyor. 

SORU 

Tepki: Biz, gazi ve şehit aileleriyiz. Lütfü Türkkan şehit ailesine küfrederken, siz 

neden tepkinizi koymadınız? 

YANIT 

Kılıçdaroğlu: Tepkimizi koymadığımızı kim söyledi? Tepkimizi koyarız. Hiç kimse 

şehitlere, gazilere, gazi yakınlarına en ufak bir şey söyleyemez. Tepki konmuştur. 

CHP, LÜTFÜ TÜRKKAN’I DESTEKLEDİ 

CHP, şehit ailesine küfreden Lütfü Türkkan’a tepki göstermedi. Tam aksine Millet 

İttifakı ortağı İYİ Parti’ye ve Lütfü Türkkan’a destek verdi. Kılıçdaroğlu, Lütfü 

Türkkan konusunda tek bir cümle etmedi. CHP Sözcüsü Faik Öztrak ise Türkkan’a 

destek verdi. 

Lütfü Türkkan’ın şehit yakınına, ”Senin bacını s...” sözlerine hiç değinmezken, 

olayı provokasyon olarak nitelendirdi. 

SORU 

Tepki: CHP tarafından 15 Temmuz’da meydana inenler mahkemeye verildi. CHP 

milletvekillerinin tamamı imza attı. Daha sonra Anayasa Mahkemesi’nden geri döndü. 

Yarın sizin iktidarınız olursa 15 Temmuz’da bu vatan evlatları hangi pozisyonda 

olacak? Bizi asacaklar herhalde... 

YANIT 

Kılıçdaroğlu: Bütün gaziler ve bütün şehit aileleri, hiç ondan endişe etmeyin. Bu tür 

olaylara, provokasyonlara da inanmayın. Bu kardeşiniz, kim şehitse, kim gaziyse 

onun yanındadır. 

ŞEHİT VE GAZİLER YARGILANACAKTI 

24 Aralık 2017’de yayımlanan 696 sayılı KHK ile 15 Temmuz darbe girişimi ve 

sonrasındaki eylemlere müdahale eden sivillerin cezai sorumluluğunun olmadığı 

hükmü getirilmişti. 

CHP Grup Başkanvekilleri 127 milletvekilinin imzasıyla Anayasa Mahkemesi’ne 

başvurarak bu düzenlemenin iptal edilmesini talep etmişti. CHP’nin iptal 

başvurusunda, kararın af niteliğinde olduğu, bu nedenle Meclis’ten 5’te 3 çoğunlukla 

geçmesi gerektiği savunulmuştu. 
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Anayasa Mahkemesi ise oybirliğiyle aldığı kararda CHP’nin talebini reddetti. AYM 

kararında, 15 Temmuz’da sokağa çıkan sivillere yönelik cezasızlık düzenlemesinin 

Anayasa’ya aykırı olmadığını belirtti. CHP’nin talebi kabul edilip düzenleme iptal 

edilse 15 Temmuz şehit ve gazileri için yargılama yolu açılacaktı. 

HÜSEYİN BESLİ’YE TEPKİ 

 

Hüseyin Besli, Akşam gazetesindeki yazısında Kılıçdaroğlu’nun yalan söylediğini 

iddia ederken, Alevi çocukların kimliklerini gizlemek için yalan söylediğini, Alevi 

Kürtlerin ise “çifte kavrulmuş yalancı” durumunda olduklarını iddia ediyor. 

Bir dönem Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın danışmanlığını da yapan Hüseyin Besli’nin 

Alevi ve Kürtlerle ilgili yaptığı değerlendirmeye isyan ediyorum. 

Baştan sona kardeşliğimize, iç barışımıza zarar veren bir bakış açısı. Baştan sona 

çifte kavrulmuş bir nefret suçu. Baştan sona AK Parti’ye ve Erdoğan’a vurulmuş bir 

darbe. 
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Esfender KORKMAZ 

Kronik TL krizi nereye gider? 

16 Kasım 2021 Salı 

15 Kasım 2021; dolar kuru 10 liradır ve Merkez Bankası 2003 yılı ve TÜFE bazlı reel 

kur endeksine göre, TL dolara karşı yüzde 44 oranında daha düşük değerdedir. 2016 

yılı Eylül ayında aynı endeks dengede; 101,05 idi. O günden beri TL değer 

kaybediyor. Bu arada üç kur şoku yaşandı. Ağustos 2018, Ekim 2020 ve Ekim-Kasım 

2021. 

Kronik TL krizinin nedenlerini tartışmaya gerek yok, neden ne olursa olsun 

sonuçlarını yaşıyoruz. 

*TÜFE yüzde 19,98; Yİ-ÜFE yüzde 46 oldu.                     

*Halkın satın alma gücü düştü. Yoksulluk arttı. 

*Gelir dağılımı bozuldu. Kamu özel iş birliği yoluyla dolar üstünden talep garantisi 

alan müteahhitler kur arttıkça zenginleşti, bütçe ve halkın vergi yükü arttı. 

*Ülke riski arttı. 

Kronik TL krizinde kritik eşiği, TL kazanan ve fakat döviz borcu olanlar oluşturuyor. 

MB verilerine göre; bankaların döviz olarak verdikleri krediler 137,5 milyar dolardır. 

Bankalarda döviz mevduat hesaplarının toplamı 232, 8 milyar dolardır. Demek ki 

bankalar topladıkları döviz mevduatının bir kısmını (yüzde 25) Merkez Bankası'na 

karşılık olarak yatırmışlar. Kalanını da döviz kredisi olarak vermişler.  

Döviz kredilerinin bir kısmı ihracatçı olmayan ve döviz geliri olmayan özel sektöre 

aittir. Zira bankalar kendilerini garantiye almak için, borç yapılandırmasına giden özel 

sektörün bir kısım TL alacaklarını dövize çevirdiler. 

Bir yandan da Türkiye dış ticaret açığı veriyor. Ağustos-Eylül aylarında altın 

fiyatlarında gerileme nedeni ile altın ithalatı düştü. Ödemeler dengesi geçici olarak 

cari fazla verdi. Ancak eğer altın hariç ihracat ve ithalat rakamlarına bakarsak, her iki 
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ayda da ithalat artışı ihracat artışından daha yüksek oldu. Yani girdi ithalatı ve dış 

ticaret açığı devam ediyor. Girdi ithalatı için dövize ihtiyaç var . 

Kur arttıkça; özel sektörün döviz borcu TL maliyet olarak olarak artıyor. Özel sektör 

reel işçi ücretlerini düşük tutarak ayakta kalıyor. Ama bu defa da düşük ücret, 

verimliliği düşürüyor. Üretim maliyetleri artıyor. 

Dahası özel sektörün döviz borcu var ve fakat döviz varlığı yetersizdir. Özel sektörün, 

bankaların ve devletin de döviz pozisyon açığı var. 

MB verilerine göre, Ağustos 2021 itibariyle döviz pozisyon açığı; 

*Özel sektör: 110,8 milyar dolar. 

*Bankalar: 81,5 milyar dolar. 

*Devlet: 73,9 milyar dolardır. 

Bu şartlarda, özel sektör dövizle olan borçlarını ödemekte sıkıntıya girecektir. 

Dönmeyen krediler bankaları da zora sokacaktır. Sonuç; ekonomik 

buhrandır. Ekonomik buhran; reel sektörde iflasların olduğu, bankacılık sisteminde 

sorunlar yaşandığı, işsizliğin arttığı, piyasada karaborsanın ve kaosun oluştuğu bir 

durumdur. 

Türkiye'nin kısa dönemde bu krizden kurtulması için IMF'ye gitmesi ve taze döviz 

bulması gerekir. Ama bu iktidar ipleri IMF'ye vermek istemez. Çünkü seçime gidiyor. 

O zaman da Türkiye'yi buhrana girmekten ancak mucize kurtarır.  

İkinci bir sorun; iktidar değişirse buhran derinleşir mi meselesidir. 

Elbette gelecek iktidar bir istikrar planı yapmak zorundadır. Zaman gerekiyor. Ama 

kısa sürede iki imkan vardır; 

Birisi… AKP dışında gelen iktidar kim olursa olsun, Avrupa Birliği yeniden destek 

verecektir. 

İkincisi… Ekonomik buhranın nedenlerinden birisi; kamu-özel iş birliği anlaşmaları 

nedeniyle çok yüksek oranda kaynak kaybının olmasıdır. Kamu-özel iş birliği 

anlaşmasında yabancı ortak da olsa, eğer rüşvet ve yolsuzluk tespit edilirse, şirketler 

uluslararası tahkime gidemiyor. Bu kaynakların kısa sürede tekrar bütçeye 

aktarılması imkanı doğmuş oluyor.  
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16 Kasım 2021, Salı 

BAŞYAZIMEHMET BARLAS 

Kılıçdaroğlu Amerika’ya FETÖ 
Türkiye’ye 
 

Geçmiş yıllarda Türkiye çok ilgi çekici bir deneyi yaşadı. PKK'nın kurucusu 

teröristbaşı Abdullah Öcalan'ı Amerika, Kenya'dan alıp Türkiye'ye verdi. 

 

Aynı tarihte Türkiye'deki FETÖ'nün lideri Fetullah Gülen de Amerika tarafından alındı. 

Sonra olanları biliyoruz... 

 

Öcalan, Türkiye'ye verilirken ABD Başkanı Clinton, ceza hukukundan idam 

cezasının çıkartılmasını şart koştu. 

 

Böylece Öcalan, 1999'dan beri devlet güvencesinde yaşıyor. 

 

Fetullah Gülen ise kendisine satın alınan Pensilvanya'daki bir çiftliğe yerleştirildi, 

müritleri yanına getirildi ve Amerika'daki eğitim sistemine her düzeyde girmesi 

mümkün kılındı. 

 

CHP, HDP İLE AYNI ÇİZGİDE 

 

Bu iki uygulama, Türkiye'nin en güçlü müttefiki Amerika tarafından Türkiye'ye tanınan 

yeni bir hayat tarzının ifadesidir. 

 

Bu hayat tarzını şimdi PKK'ya yapılan Amerikan silahı ve para yardımlarında da 

görüyoruz. 

 

Bugün Türkiye'nin benzer sorunları var. Örneğin, ana muhalefet partisi CHP, 

Washington'a Ankara'dan daha fazla bağlı. 

 

Kemal Kılıçdaroğlu'nun, PKKPYD ilişkileri dolayısıyla Amerika'ya herhangi bir söz 

söylediğini duymadım. 

 

Aksine Türkiye'nin PKK ile mücadelesinde HDP ile aynı çizgide duruyor ve bu 

mücadeleye oy verenlere neredeyse hain diyor. 

https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
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YAZDIKLARIM FANTEZİ! 

 

Bu arada Pensilvanya'daki Fetullah Gülen, CIA'nın desteğiyle sadece Türkiye'nin 

değil pek çok ülkenin iç güvenlik dengesini bozdu. 

 

Acaba hâlâ orduda, adliyede, poliste var mı diye arayıp duruyoruz. 

 

Bu arada İyi Parti adıyla bir de Fetullahçı olduğu iddia edilen yapı ortaya çıkarıldı. 

Şimdi 1999'u yeniden gerçekleştirsek, mesela Kemal Kılıçdaroğlu'nu Amerika'ya 

versek ve orada bir çiftliğe yerleştirseler, buna karşı ceza vermeyeceğimize söz 

vererek Fetullah Gülen'i de alıp Ankara'ya getirsek... Bu şekilde her şey gerçek olur. 

Hayallerle kendimizi avutamayız. 

 

Amerika ile diyaloğumuz Kemal Kılıçdaroğlu vasıtasıyla daha içten devam eder. 

Fetullah Gülen de Türkiye'deki seçimlerin sonucuna saygılı olur. 

 

Çünkü Amerika'ya böyle bir söz vermiş olarak Türkiye'ye gelir. 

 

Bu yazdıklarım fantezi. Sanki Abdullah Öcalan'ın Türkiye'ye verilmesi, Fetullah 

Gülen'in ise Amerika'ya yerleştirilmesi fantezi değildi. 

 

Ne dersiniz? 

 


